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第一节 重要提示 

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和

连带的法律责任。 

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。 

公司负责人周宇斌、主管会计工作负责人胡婷及会计机构负责人(会计主管

人员)张洁声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 
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第二节 公司基本情况 

一、主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末增

减 

总资产（元） 610,910,736.51 654,651,989.30 -6.68% 

归属于上市公司股东的净资产

（元） 
135,009,938.13 140,361,986.87 -3.81% 

 本报告期 
本报告期比上年同

期增减 
年初至报告期末 

年初至报告期末比

上年同期增减 

营业收入（元） 101,275,394.96 -11.46% 269,142,906.31 -20.09% 

归属于上市公司股东的净利润

（元） 
-701,973.42 87.65% 263,380.40 101.84% 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润（元） 
-418,143.03 92.90% -187,810.79 98.74% 

经营活动产生的现金流量净额

（元） 
5,816,656.34 -28.01% 25,884,213.33 23.26% 

基本每股收益（元/股） -0.004 -87.65% 0.001 101.83% 

稀释每股收益（元/股） -0.004 -87.65% 0.001 101.83% 

加权平均净资产收益率 -0.17% 1.18% 0.19% 3.55% 

非经常性损益项目和金额 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

项目 年初至报告期期末金额 说明 

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部

分） 
279,934.02  

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家

统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 
661,934.09  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -428,014.20  

减：所得税影响额 62,662.72  

合计 451,191.19 -- 

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公

开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应
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说明原因 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益

项目界定为经常性损益的项目的情形。 

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表 

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 10,395 
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有） 
0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股比

例 
持股数量 

持有有限

售条件的

股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

深圳市大晟资产管理有限公司 境内非国有法人 26.00% 51,999,959 0 质押 51,990,000 

徐海仙 境内自然人 2.30% 4,609,714 0   

上海初旦金属材料有限公司 境内非国有法人 2.09% 4,185,058 0   

吴建龙 境内自然人 2.06% 4,118,800 0   

苏州海亮房地产有限公司 境内非国有法人 1.92% 3,849,600 0   

张洁 境内自然人 1.73% 3,469,997 0   

吴建新 境内自然人 1.61% 3,220,800 0   

许梓峰 境内自然人 1.53% 3,064,510 0   

周梦榧 境内自然人 1.49% 2,979,603 0   

李高文 境内自然人 1.40% 2,795,000 0   

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

深圳市大晟资产管理有限公司 51,999,959 人民币普通股 51,999,959 

徐海仙 4,609,714 人民币普通股 4,609,714 

上海初旦金属材料有限公司 4,185,058 人民币普通股 4,185,058 

吴建龙 4,118,800 人民币普通股 4,118,800 

苏州海亮房地产有限公司 3,849,600 人民币普通股 3,849,600 

张洁 3,469,997 人民币普通股 3,469,997 

吴建新 3,220,800 人民币普通股 3,220,800 

许梓峰 3,064,510 人民币普通股 3,064,510 
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周梦榧 2,979,603 人民币普通股 2,979,603 

李高文 2,795,000 人民币普通股 2,795,000 

上述股东关联关系或一致行动

的说明 

    1、公司前 10 名股东中，控股股东深圳市大晟资产管理有限公司与其他 9 名股东

之间不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》规定的一切行动人。 

    2、前 10 名无限售条件的其他股东之间，公司未知是否存在关联关系，也未知是

否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。 

前 10 名股东参与融资融券业务

情况说明（如有） 

    上述股东中徐海仙共持有公司股份 4,609,714 股；其中通过海通证券股份有限公

司客户信用交易担保证券账户持 1,072,806 股；吴建龙共持有公司股份 4,118,800 股，

其中通过国元证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 4,118,800 股；吴建

新共持有公司股份 3,220,800 股，其中通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保

证持有 3,220,800 股；许梓峰共持有公司股份 3,064,510 股，其中通过西部证券股份有

限公司客户信用交易担保证券账户持有 2,786,810 股。 

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 

□ 是 √ 否  

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。 

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

□ 适用 √ 不适用  
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第三节 重要事项 

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因 

√ 适用 □ 不适用  

1.货币资金增幅66.38%，主要原因是报告期经营活动产生的现金流量增加所致； 

2.应收款项融资降幅98.45%，主要原因是报告期内利用银行承兑票据背书支付采购货款所致； 

3.其他应收款增幅41.72%,主要原因是报告期内应收租金款及业务备用金增加所致； 

4.其他流动资产增幅200.4%，主要原因是报告期内增值税留抵额增加所致； 

5.在建工程增幅1239.31%，主要原因是报告期内全资子公司珠海乐通新材料科技有限公司增加了环保技改在建工程所致； 

6.应付账款降幅31.46%，主要原因是报告期内支付了材料采购款所致； 

7.应付职工薪酬降幅66.02%，主要原因是报告期内全资子公司北京轩翔思悦发放2019年末奖金所致； 

8.应交税费增幅169.76%，主要原因是报告期内全资子公司珠海乐通新材料科技有限公司预提了房产税所致； 

9.专项储备降幅82.99%，主要原因是报告期内全资子公司郑州乐通新材料科技有限公司停产后安全费结余冲减以及安监环保

局整改工程费用增加所致； 

10.销售费用降幅42.56%，主要原因是疫情期间业务员出差费用减少所致； 

11.信用减值损失增幅237.79%，主要原因是报告期内及时收回销售货款冲减前期计提的坏账准备所致； 

12.营业外收入降幅30.33%，主要原因是报告期内收到的非经营收益较去年同期减少所致； 

13.营业外支出增幅646.64%，主要原因是报告期内处理报废固定资产的净损失较去年同期增加所致； 

14.所得税费用降幅52.23%，主要原因是去年同期全资子公司郑州乐通新材料科技有限公司冲回递延所得税资产所致； 

15.营业利润增幅134.44%，利润总额增幅122.35%，归属于母公司所有者的净利润增幅101.84%，主要原因是报告期内全资子

公司郑州乐通停产后的安全费结余经安监局核准冲减当期损益以及停产节约了人工租金等费用所致； 

16.投资活动产生的现金流量净额降幅58.15%,主要原因是报告期内全资子公司珠海乐通新材料科技有限公司增加了油墨项

目的环保技改在建工程所致； 

17.筹资活动产生的现金流量净额增幅34.97%,主要原因是报告期内偿还了到期银行贷款所致； 

18.现金及现金等价物净增加额增幅217.26%，主要原因是报告期内经营活动产生的现金净额增加以及筹资活动产生的现金流

出少于同期所致。 

 

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

√ 适用 □ 不适用  

    1、公司于 2019 年 7 月 18 日召开第四届董事会第二十五次会议审议通过了《关于向关联自然人借款的议案》，同意向关

联自然人廖新强先生借款总额不超过人民币 2,000 万元，借款利率（年利率）10%，借款利息按照占用时间结算，借款期限

为一年（自借款协议签订之日起算）。 

    截至 2020 年 7 月 18 日，公司披露了《关于向关联自然人借款的进展公告》（公告编号:2020-037）。 

    2020 年 8 月 11 日，公司召开第五届董事会第八次会议审议通过了《关于向关联自然人借款的议案》，同意公司向廖新

强借款总额不超过人民币 2,000 万元，借款期限为一年,并续签《借款协议书》。 

    2、公司于 2020 年 4 月 23 日召开第五届董事会第七次会议，审计通过《关于签订<关于北京轩翔思悦传媒广告有限公

司资产重组的投资协议书补充协议之四>暨关联交易的议案》，同意公司与樟树市拓美投资管理中心（有限合伙）、樟树市云
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昊投资管理中心（有限合伙）、崔佳及肖诗强签订《关于北京轩翔思悦传媒广告有限公司资产重组的投资协议书补充协议之

四》，就未支付的而股权收购款及利息，延期付款其中肖强为公司副总裁，本次交易构成关联交易。 

    2020 年 8 月 3 日，公司披露了《<关于北京轩翔思悦传媒广告有限公司资产重组的投资协议书补充协议之四>到期暨关

联交易的进展公告》（公告编号：2020-042）。 

    2020 年 8 月 11 日，公司召开第五届董事会第八次会议，审议通过了《关于签订<还款延期协议>暨关联交易的议案》， 公

司与崔佳、肖诗强就协议展期及本金利息支付达成一致意向，同意延期至 2020 年 12 月 31 日前支付，并签订《还款延期协

议》。 

    3、公司拟以发行股份及支付现金的方式购买浙江启臣科技有限公司、湖南南华大学资产经营有限公司、戈玉华、戴石

良、李国荣（以下称“交易对方”）持有的湖南核三力技术工程有限公司 100%股权（以下简称“本次交易”），并募集配套

资金。 经向深圳证券交易所（以下简称“深交所”）申请，公司股票（证券简称：*ST 乐通，证券代码：002319）自 2020

年 7 月 16 日开市起停牌自 2020 年 7 月 16 日开市起停牌，预计停牌时间不超过 10 个交易日。具体内容详见公司于 2020 年

7 月 16 日披露的《关于筹划发行股份购买资产事项的停牌公告》（公告编号：2020-035）。 

    2020 年 7 月 22 日披露的《关于筹划发行股份购买资产事项的停牌进展公告》（公告编号：2020-038）。  

2020 年 7 月 30 日，本次交易各方经过充分协商和审慎研究，鉴于交易各方对本次交易的核心条款最终未能达成一致，

为维护公司全体股东及公司利益，经与交易对方友好协商后，公司决定终止本次筹划发行股份购买资产事项。 

4、公司于 2020 年 10 月 20 日召开第五届董事会第十次会议，审议通过了《关于转让全资子公司股权暨关联交易的议案》，

同意公司将全资子公司珠海乐通实业有限公司 100%股权转让给珠海市盛通置业投资有限公司，本次交易构成关联交易。本

次交易尚须提交公司股东大会审议。具体情况详见于 2020 年 10 月 21 日披露的《关于转让全资子公司股权暨关联交易的公

告》（公告编号：2020-059）。 

2020 年 10 月 22 日，公司就本次交易拟转让全资子公司的基本情况、评估情况以及对公司经营情况影响进行补充说明，

具体详见公司于同日披露了《关于转让全资子公司股权暨关联交易的补充公告》（公告编号：2020-062）。 

公司将召开股东大会就本次交易进行审议，审议通过后跟进有关工商登记变更等事宜并及时披露。 

    5、公司拟以发行股份及支付现金相结合的方式购买深圳市大晟资产管理有限公司（以下简称“大晟资产”）、郭虎等 7

名自然人持有的浙江启臣科技有限公司 100%的股权，以及购买湖南南华大学资产经营有限公司、戈玉华等 27 名自然人持

有的湖南核三力技术工程有限公司 45%的股权，同时，公司拟向控股股东大晟资产非公开发行股份募集配套资金。 经向深

交所申请，公司股票（证券简称：*ST 乐通，证券代码：002319）自 2020 年 10 月 14 日开市起停牌，预计停牌时间不超过

10 个交易日。具体内容详见公司于 2020 年 10 月 14 日披露的《关于筹划发行股份购买资产事项的停牌公告》（公告编号：

2020-054）。 

    2020 年 10 月 21 日，公司披露的《关于筹划发行股份购买资产事项的停牌进展公告》（公告编号：2020-056）。  

2020 年 10 月 23 日，公司召开第五届董事会第十一次会议、第五届监事会第十次会议，审议通过了《关于<珠海市乐通

化工股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案>及其摘要的议案》。具体内容详见公司于

2020 年 10 月 26 日披露的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》及相关公告。 

公司经向深交所申请，公司股票（证券简称：*ST 乐通，证券代码：002319）自 2020 年 10 月 26 日开市起复牌。具体

内容详见公司于 2020 年 10 月 26 日披露的《关于披露重大资产重组预案暨公司股票复牌的提示性公告》（公告编号：

2020-068）。公司将继续跟进本次重组事项，并按照相关法律法规要求及时进行披露。 

 

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引 

关于向关联自然人借款的公告 2019 年 07 月 20 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 

关于签订《关于北京轩翔思悦传媒广告有限公司资产重

组的投资协议书补充协议之四》暨关联交易的公告 
2020 年 04 月 25 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 
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关于筹划发行股份购买资产事项的停牌公告 2020 年 07 月 16 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 

关于向关联自然人借款的进展公告 2020 年 07 月 18 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 

关于筹划发行股份购买资产事项的停牌进展公告 2020 年 07 月 22 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 

关于终止筹划发行股份购买资产事项暨公司股票复牌

的公告 
2020 年 07 月 30 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 

《关于北京轩翔思悦传媒广告有限公司资产重组的投

资协议书补充协议之四》到期暨关联交易的进展公告 
2020 年 08 月 04 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 

关于签订《还款延期协议》暨关联交易的公告 2020 年 08 月 12 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 

关于向关联自然人借款的公告 2020 年 08 月 12 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 

关于筹划发行股份购买资产事项的停牌公告 2020 年 10 月 14 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 

关于筹划发行股份购买资产事项的停牌进展公告 2020 年 10 月 21 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 

关于转让全资子公司股权暨关联交易的公告 2020 年 10 月 21 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 

关于转让全资子公司股权暨关联交易的补充公告 2020 年 10 月 22 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 

关于披露重大资产重组预案暨公司股票复牌的提示性

公告、关于披露重大资产重组预案暨公司股票复牌的提

示性公告 

2020 年 10 月 26 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 

股份回购的实施进展情况 

□ 适用 √ 不适用  

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况 关于筹划发行股份购买资产事项的停牌进展公告 

□ 适用 √ 不适用  

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行

完毕的承诺事项 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。 

四、金融资产投资 

1、证券投资情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在证券投资。 

2、衍生品投资情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在衍生品投资。 
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五、募集资金投资项目进展情况 

□ 适用 √ 不适用  

六、对 2020 年度经营业绩的预计 

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 

□ 适用 √ 不适用  

七、日常经营重大合同 

□ 适用 √ 不适用  

八、委托理财 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在委托理财。 

九、违规对外担保情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无违规对外担保情况。 

十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。 

十一、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。 

 

 

                                                             珠海市乐通化工股份有限公司   

                                                    法定代表人：周宇斌 

                                                     2020 年 10 月 27 日 
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